
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад общеразвивающего вида «Сказка» 

(МБДОУ «ДСОВ «Сказка») 
628128, улица Матросова,14, п.Унъюган, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО – Югра 

тел/факс 8 (34672) 46-526 

_______________________________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

 

30 августа 2024г.                                                                                                           № 269-од 

 

 п. Унъюган  

 

О работе бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год 
 

       В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», положением о бракеражной комиссии, 

программой производственного контроля  МБДОУ «ДСОВ «Сказка», с целью 

осуществления контроля за качеством готовой пищевой продукции  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать бракеражную комиссию на 2024-2025 учебный год в составе: 

Председатель комиссии:  

Заплатина С.М. - заведующий 

Члены комиссии:  

Ичеткина Н.Е. –заместитель заведующего 

Сидорова Ч.Х. -  медсестра; 

Кошелева Т.В.- администратор 

Вирченко А.О. бухгалтер 

Чернова Н.А.- председатель совета трудового коллектива   

Титаренко И.В. – представитель родительской общественности   

 

 2. Председателю бракеражной комиссии: 

 утвердить план работы комиссии (приложение 1); 

 утвердить график закладки сырых продуктов (приложение 2) 

 

3. Бракеражной комиссии: 

 в дни работы МБДОУ «ДСОВ «Сказка» контролировать закладку сырых продуктов 

в соответствии с графиком МБДОУ «ДСОВ «Сказка»; 

 контролировать качество готовых блюд, приготовленных на пищеблоке МБДОУ 

«ДСОВ «Сказка»;  

 ставить отметку в журнал бракеража готовой кулинарной продукции; 

 составлять акт о выявлении брака пищевой продукции; 

 своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о 

невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в МБДОУ «ДСОВ 

«Сказка»; 

 руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными и распорядительными актами 

местных органов управления образованием, Уставом и Положением о бракеражной 

комиссии МБДОУ «ДСОВ «Сказка». 

 

 

 

 

 

 

https://1obraz.ru/#/document/99/578337918/XA00M922NE/
https://1obraz.ru/#/document/118/67103/
https://1obraz.ru/#/document/118/67103/
https://1obraz.ru/#/document/118/67103/


4. Делопроизводителю Бикинеевой А.П. довести настоящий приказ до сведения 

указанных в нем лиц под подпись и разместить его на информационном стенде и 

официальном сайте МБДОУ «ДСОВ «Сказка». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

   

 

                 

Заведующий МБДОУ «ДСОВ «Сказка»                               С.М. Заплатина 

 

 

 

С приказом № 269-од от 30.08.2024г. ознакомлены:   

 

Заместитель заведующего Ичеткина Н.Е. _____________________ 

медсестра Сидорова Ч.Х. __________________________________ 

администратор Кошелева Т.В._____________________________ 

       Бухгалтер Вирченко А.О.___________________________________ 

Делопроизводитель Бикинеева А.П.__________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 1 

к приказу №269 -од 

от 30.08.2024г. 

 

 

 

ГРАФИК СНЯТИЯ ПРОБ ЧЛЕНАМИ БРАКЕРАЖНОЙ КОМИССИИ 

 

№ 

п/п 

Ф.И. О День недели 

1 Сидорова Чулпан Хамисовна Понедельник 

2 Заплатина Светлана Михайловна Вторник 

3 Ичеткина Надежда Евгеньевна Среда 

4 Вирченко Алевтина Олеговна Четверг  

5 Кошелева Татьяна Вячеславовна Пятница 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

к приказу №269 -од 

от 30.08.2024г. 

 

 

ГРАФИК ЗАКЛАДКИ СЫРЫХ ПРОДУКТОВ 

 

1 ЗАВТРАК 

06-10 Молоко для каши 

06-15 Вода для вторых и третьих блюд, сахар 

08-00 Масло в кашу 

2 ЗАВТРАК 

10-00 Фрукты, сок 

ОБЕД 

08-30 Мясо для первых блюд 

07-30/08-30 Овощи для салатов 

08-30 Сухофрукты для 3-х блюд 

08-30 Кисель  

11-10 Тесто для выпечки 

10-10 Крупы для вторых блюд 

08-30-09-00 Мясо для вторых блюд 

08-30-09-00 Рыба для вторых блюд 

09-00 Приготовление котлет 

10-20 Продукты в первое блюдо /овощи, крупы/ 

09-00, 09-30 Картофель для вторых блюд 

11-00 Масло во 2-у блюдо, сахар в 3-у блюдо 

10-00 Сахар в третье блюдо 

11-50 Аскорбиновая кислота в третьи блюда 

09-00 Лук, морковь, свекла для первых и вторых блюд 

ПОЛДНИК 

13-30 Вода и молоко для третьих блюд, продукты для полдника 

УЖИН 

13-00 Выпечка  

15-00 Продукты для ужина 

 
 


		2025-04-02T09:05:08+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА "СКАЗКА"




